4

Территориальная избирательная комиссия

Выселковская

Ленина ул., д.37, ст.Выселки, Краснодарский край, 353100

тел. (86157)-7-72-80

РЕШЕНИЕ
21 июня  2019 года

                                           № 114/610
станица Выселки
О формах документов, необходимые для оформления официального информационного плаката и удостоверений кандидатов, представляемых в территориальную избирательную комиссию Выселковская кандидатами в депутаты Совета  Бейсугского, Бейсужекского, Березанского, Бузиновского, Выселковского, Газырского,  Ирклиевского, Крупского, Новобейсугского, Новомалороссийского сельских поселений Выселковского  района четвертого созыва и на должность  глав Бейсужекского, Бузиновского,  Газырского, Ирклиевского, Крупского сельских поселений Выселковского района
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 23 марта 2006 года № 1082-П «О перечне и образцах примерных форм документов, представляемых в избирательные комиссии муниципальных образований (территориальные избирательные комиссии, на которые возложены полномочия организующих выборы избирательных комиссий) избирательными объединениями, выдвинувшими муниципальные списки кандидатов, кандидатами и зарегистрированными кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных образований и на должности глав муниципальных образований при проведении муниципальных выборов» территориальная избирательная комиссия Выселковская РЕШИЛА :

1.Одновременно с документами для регистрации , кандидатами в депутаты Совета  Бейсугского, Бейсужекского, Березанского, Бузиновского, Выселковского, Газырского,  Ирклиевского, Крупского, Новобейсугского, Новомалороссийского сельских поселений Выселковского  района четвертого созыва и на должность  глав Бейсужекского, Бузиновского,  Газырского, Ирклиевского, Крупского сельских поселений Выселковского района, представляются документы, необходимые для оформления официального информационного плаката и удостоверений кандидатов: биографические данные кандидата, фотографии согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Выселковская Т.Н.Гришину.

3. Разместить настоящее решение на   информационной странице территориальной избирательной комиссии Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е.Васильченко.

	Председатель

	Т.Н. Гришина

	Секретарь

	Е.Е. Васильченко

Приложение к решению
территориальной избирательной
комиссии Выселковская
№ 114/610 от 21 июня 2019 года

1.Для изготовления информационного плаката необходимо представить биографические кандидата, которые могут содержать следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество;

- дата и место рождения, сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта);

- сведения о профессиональном образовании (с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания), основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

- если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, – сведения о том, что он является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, с указанием наименования соответствующего представительного органа;

- если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слово «выдвинут» с указанием соответствующего наименования политической партии в соответствии с частью 2.1 статьи 16 Закона Краснодарского края;

- если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение»;

- сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо к иному общественному объединению и о его статусе в этой политической партии, этом общественном объединении (если такие сведения были указаны кандидатом в соответствии с частью 2 статьи 19 Закона Краснодарского края);

- сведения о судимости (при наличии):

- если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость:» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости;

- если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость:»  с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов).

В  сведения о кандидате могут также включаться представленные кандидатами, подтвержденные документально сведения об ученой степени, ученом звании (подтвержденные дипломом Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации, аттестатом Министерства образования и науки Российской Федерации), наличии государственных наград, наград и почетных званий Краснодарского края, о семейном положении, наличии детей.
Объем биографических сведений, представленных кандидатом, не должен превышать площади печатного листа формата А4, шрифтом «Times New Roman» 14-го размера через полтора интервала. Границы полей печатного листа составляют: верхнего – 2 см; нижнего – 2 см; левого – 3,5 см; правого – 1,5 см.

 2.Две  фотографии, в том числе:1-цветная на одноцветном (белом) фоне размера 10х15 см для информационного плаката,1-для удостоверения размера 3х4 см без уголка.